О дефиците парковочных мест
(на 2 листах)
	Генеральному директору
АО «ЗАТОНСКОЕ»
О. В. Скринник
Адрес: 143409, Московская область,
г.  Красногорск, ул. Светлая улица, 3а, стр. 2
Email: stroy@zatonskoe.ru

Копия:
Генеральному директору
ООО «Эталон-Инвест»
Д. М. Селедчик
Адрес: 143409, Московская область,
г.  Красногорск, ул. Светлая улица, 3а, стр. 2
Email: info@etalon-invest.com

Копия:
Главе городского округа
Красногорск Московской области
Р. Ф. Хабирову
Адрес: 143404, Московская область,
г. Красногорск, ул. Ленина, дом 4
Email: obr_gr@kradm.ru

От советов домов
ЖК «Изумрудные Холмы»
г. Красногорск

Коллективное заявление
Сообщаю Вам, что жители ЖК «Изумрудные Холмы» г. Красногорск испытывают острый дефицит парковочных мест. На территории микрорайона и рядом с ним не предусмотрено доступных автомобильных стоянок на требуемое количество машиномест. Кроме того, на территории микрорайона не предусмотрено автобусных остановок и маршрутов общественного транспорта. На дублере Волоколамского шоссе отсутствуют пешеходные переходы.
Просим Вас увеличить количество фактических машиномест до нормативных показателей в Московской области - 420 машиномест на 1000 жителей, что будет соответствовать характеристикам территориальной зоны КУРТ-31 правил землепользования и застройки городского округа Красногорск Московской области, предусмотреть на дублере Волоколамского шоссе автобусные остановки и пешеходные переходы.
Принимая во внимание, что ЖК «Изумрудные Холмы» находится на завершающей стадии строительства и из 20 многоквартирных домов уже заселено 14, направляю следующие наши предложения:
1. Предусмотреть на дублере Волоколамского шоссе (земельный участок с кадастровым номером 50:11:0010104:624) обустройство парковочных карманов, автобусных остановок, пешеходных переходов, стоянку автотранспортных средств в ночное время (например, с 22.00 до 8.00).
2. Передать дублер Волоколамского шоссе (земельный участок с кадастровым номером 50:11:0010104:624) в муниципальную собственность городского округа Красногорск.
3. «Пустырь» возле заправки «ТНК» (земельный участок с кадастровым номером 50:11:0020213:148) предусмотреть для парковки транспортных средств жителей, что будет соответствовать ранее обещанному плану застройки при продаже нам квартир, на котором объект №52 – это два 7 этажных паркинга.
4. Обеспечить в части подземных паркингов достаточное количество м/м доступных для посуточной их аренды каждый день.
5. Организовать рабочую группу с участием жителей для определения возможных участков улично-дорожной сети под обустройство на них дополнительных парковочных карманов.
Считаем, что реализация наших предложений позволит решить следующие задачи:
· Увеличение количества парковочных мест;
· Снижение социальной напряженности, связанной с острым дефицитом бесплатных парковочных мест;
· Организация дополнительных маршрутов городского общественного транспорта по территории ЖК «Изумрудные Холмы»;
· Продление существующих маршрутов общественного транспорта от остановки «Госпиталь» до ЖК «Изумрудные Холмы и их там разворот;
· Отсутствие препятствий в запуске проекта ОАО «Центральная ППК» по организации трансферных перевозок от железнодорожной станции Опалиха до ЖК «Изумрудные Холмы».
Просим Вас рассмотреть наши предложения и сообщить по каждому из них возможные сроки реализации.

ПОДПИСИ:
Председатель совета дома по адресу:
г. Красногорск, Бульвар Космонавтов, дом___
[bookmark: _GoBack]
Председатель совета дома по адресу:
г. Красногорск, ул. Игоря Мерлушкина, дом___

Член совета дома по адресу:
г. Красногорск, Бульвар Космонавтов, дом___

Член совета дома по адресу:
г. Красногорск, ул. Игоря Мерлушкина, дом___

1